ПРОТОКОЛ
заседания Совета по малому и среднему предпринимательству при главе У стьянского

муниципального района
№ 17 от 18.05.2021 года

Присутствовали:
В. А. Бобин - индивидуальный предприниматель, член Совета;
В.А. Шанин - индивидуальный предприниматель, член Совета;
Л.В. Басклеева - ген. директор ООО «Избушка», член Совета;
О.В. Звездина - индивидуальный предприниматель, член Совета;
С.С. Ручьева - ген. директор ООО «ПО «Устьяны», член Совета;
Г.В. Петрова - инвестиционный куратор АНО АО «Агентство регионального развития»,

член Совета;

С.А. Молчановский первый заместитель главы администрации Устьянского
муниципального района по экономике, промышленности и АПК;

О.В. Мемнонова - заместитель главы администрации У стьянского муниципального района
по социальным вопросам;

А.В. Казаков заместитель председателя КУМИ администрации У стьянского
муниципального района;

О.Н. Борзая - главный специалист Управления АПК, торговли и общественного питания
администрации У стьянского муниципального района;

С.Е. Ширшова - главный специалист отдела экономики администрации У стьянского
муниципального района;

Т.В. Виноградова - главный специалист отдела экономики администрации Устьянского
муниципального района, секретарь;

Л.В. Истомина - начальник отдела учета, регистрации и работы с налогоплательщиками
Межрайонной ИФНС России No 8 по Архангельской области и НАО;

Попов А.В. - начальник отдела информационных технологий Межрайонной ИФНС России

№ 8 по Архангельской области и НАО;
иные субъекты МСП - 5 человек.

Повестка заседания:
1. О трудовой занятости несовершеннолетних как факт для профилактики совершения

ими противоправных деяний.

2. Внесение изменений в муниципальные НПА в части установления возможности

оказания имущественной поддержки самозанятым гражданам

3. Об утверждении прогнозного плана приватизации муниципального имущества на 2019-

2021 годы.

4. Ответ на письмо от Совета по малому и среднему предпринимательству при главе

У стьянского муниципального района в адрес Министерства экономического развития,

промышленности и науки Архангельской области, Министерства АПК и торговли Архангельской

области, Архангельского областного Собрания депутатов, Уполномоченного при Губернаторе

Архангельской области по защите прав предпринимателей письмо с предложениями по

дальнейшему совершенствованию законодательства, касающегося упрощенной и патентной

систем налогообложения.

5. Выпуск сертификатов ключей проверки электронной подписи в удостоверяющем центре

Межрайонной ИФНС России № 8 по Архангельской области и НАО

6. Проведение Дня торговли в 2021 г.

7. Меры государственной поддержки малого и среднего предпринимательства.

8. Разное.

Выступали:
С.А. Молчановский познакомил присутствующих с реализацией национальных проектов

на территории У стьянского района.